Statutum de denastatione, valet. Cla. q. 82. statuto. 8. in prin. & seq. ver. Bonaeof.

Statutum duplicans poenam ratione loci, habet locum etiam in peregrinante in finibus ipsius domus, vt est communis opi. Cla. q. 82. verbo statutum. in principio. & debet duplicari semel poena, licet statutum adfit, quod duplicatur poena in committente delictum in nocte, & in platea, vt est com. opi. Clar. ibid. ver. pone stat. & nox. intelligitur ante Solis ortu, vel postquam Sol non est super terram, sed & hoc est arbitrium iudici. Cla. ibi ver. quæro. idem.

Statutum quod si quis spõsè fatetur delictum, diminuatur poena, si quis primò negauit, postea spontè confitetur, sibi debet diminui poena, vt est communis opin. Clar. qu. 82. statuto. 9. idem.

Statutum puniens faciètem insultum ad domum, habet locum in faciente insultum ad porticum domus, vt est comm. opi. Cla. d. q. 82. statuto decimo. in prin. etiam, quòd haberet domum communem cum alio, vt est com. opi. ibi. ver. si item quæro. idem.

Statutum tenetur, quòd dominus pro familia reneatur. com. est opi. Cla. q. 85. ver. & ex hac conclusionem. idem.

Statutum, quod pater teneatur soluere condemnationem pro filio vsque ad legitimam tenetur, vt est com. opi. Clar. qu. 86. ver. valebit igitur. Quod non procedit, si filius fuit cõrumax, & se non defendit, vt est com. opi. ibi. N. si verba statuti aliud suaderent, vt est com. opi. Cla. ibi. vbi tradit exemplum, & stat. te statuto, quod condemnatus pecuniariter pro aliquo deli-

cto, si non satisfaceret infra decem dies amputetur sibi pes. Sufficit, si infra terminum pignora, vel fideiussorem dederit. D. Hier. à Monte, in suis quaestio. q. 29. n. 25. idem.

Statutum imponens poenam capitale non intelligitur de poena capitis sed de deportationis, vt est com. opi. Graffius opi. com. muni. lib. 1. c. 3. q. 25. idem.

Statutum dicens, quod stetur iuramento alicuius, certè potest contrarium probari, vt est com. opi. Bart. Accerbus inter consilia cri. conf. 1. n. 3. To. vlt. & si statutum dicat, quod stetur sacramento accusatoris, nõ habet locum in furto, nisi quatenus ius commune disponderet. Nec si quis exporteret ligaa, creditur domino accusanti contra accusatum ex solo iuramento. Ale. conf. 168. n. 3. in 2. idem.

Statutum habens clausulam derogatoriam non tollitur per aliud. Nisi de ea expressè faciat mentionem, vt est com. opi. de qua Riminal. nouissimus in conf. 88. n. 66. & ideo si vult primum statutum talem clausulam derogatoriam habentem quod copia indiciorum tradatur, per aliud nõ potest tolli, nisi de ea faciat mentionem expressè, etiam, si esset principis litera Ducal. l. 2. vlt. ibidem. idem.

Statuta sunt stricti iuris, & ideò strictè intelligenda D. Rol. à Valle in conf. 24. n. 9. in 3. vol. com. dicit. Cast. in l. quicquid astringend. n. 5. ff. de verb. ob. & ideò stante statuto, quod si quis sententiae executionem petierit, incidat in poenam, statutum intelligitur, si executionem petierit, & illam ad finem perduerit, quia quando poena à statuto imponitur, delicti consummatio requiritur. cù statuta sint strictè interpretanda. D. Hier. à Monte. in suis quaest. q. 29. n. 47. & seq. vbi fufius, & vbi statum non loquitur, cessat eius dispositio. Curt. iu. conf. 276. n. 45. in 3. vol. idem.

Statuti forma substantialis est omnino seruanda, vt est com. opi. de qua Rol. à Valle in conf. 30. n. 1. in 3. & forma substantialis dicitur, quando dispones vltra proceditur actum annullando, solemnitate non seruata, vt est com. opi. de qua Rol. ibi. n. 1. & vbi statutum disponit aliter quam ius commune, tale statutum tanquã substantialia ponens, censetur dare formam. & ideò est omnino seruandum, vt est communis opin. Rol. conf. 72. n. 61. & ommissio formae statuti & proclamatis, etiam in minimo vitiat actum, vt est communis opi. ibi. n. 64. idem.

Statuto vt quis ligetur, requiritur, quod statuentes habeant iurisdictionem in loco, vbi dirigitur virtus statuti, vt est com. opi. Rol. à Valle. fufius. in conf. 32. n. 44. in 3. vol. idem.

Statutum non ligat subditum delinquentem extra territorium. Nisi hoc dicat, & potest fieri tale statutum, vt est com. opi. de qua D. Rol. à Valle. in conf. 32. n. 46. in 3. vol. Soc. in c. à nobis n. 51. cum seq. de sententia exc. vbi plenè. idem.

Statutum non valet, quod soluatur pedagium de rebus quae sui vltus causa deferuntur, vt est com. opi. de qua Rol. à Valle in conf. 34. n. 20. in 3. vol. alias. sic. & forenses non excusantur etiam in terminis proclamatis. Riminaldus nouissimus in conf. 72. n. 156. & ideò pro libris, qui gratia iuris exercendi portantur per doctores, non debet solui gabella. Rol. ibi. n. 15. & 16. imò exigentes pedagia puniuntur poena capitali. ibi. n. 18. adde, quod incurrunt in poenam indignationis Principis nostrae ciuitatis ex decreto Herculis Ducis ferrariae doctorum collegij concessio, pro quo vide Syluan. conf. 1. n. 44. vol. 1. decif. Delphi. 425. n. 1. lib. 2. idem.

Statutum executionem paratam personalem instrumenti guarentigati concedens, seu permittens creditori principali mentionato, ac in instrumento descripto, prodest quoque cessionario creditoris praedicti, vt ipse etiam possit vigore istius statuti petere executionem instrumenti debitorum obligatum. sec. lo. And. in add. Spec. in ti. de cessio actio. sub rub. lac. But. Bal. Sal. Rom. & Dec. in fi. in l. 1. ff. si cer. pet. Ang. conf. 8. Cy. Bald. & Alex. n. 24. in l. si ff. de leg. 1. Sal. in l. si à creditore. C. de actio. & obl. Bened. de Blas. in tract. de instr. guarentigato, in l. par. principali. q. 9. Pau. cast. & Alex. n. 9. in l. postulante. ff. ad senatus. conf. Treb. vbi scribit istam esse magis communem opi. & lo. Bapt. Bouius etiam in tract. de stat. vrb. praescrip. tit. tra omn. cred. gl. 19. n. 48. & ita consuluit Rom. cõf. 142. & sic petere posset executionem dicti instrumenti cessionarius, sicut posset creditor principalis, siquidem transfusus in cessionarium cù priuilegio suo instrumento cohereret, secundum praemissam comunem sententiam, & ob hoc certè in regno Neap. cessionarius instrumentum vndique liquidum posset praesentare, secundum formam ritus magna curiae vicariae, incipit quod si debitores, aut debitorum, in ti. de instrumentis, & eorum praesentationib. vt voluit glosator ibi, & Maranta sub du-

biis, & irresolutis verbis, in tract. de iudicijs, in 6. par. prin. ver. propo

propofui in principio huius septimae partis, n. 9. nihilominus practica contrarium obseruat in regno, teste Bolognato, in d. l. 1. ff. si cer. pe. nu. 59. per rationem ibi assignatam per eum, & expresse firmat, ac optime probat afflicti. in constitut. eos qui scienter, n. 14. rub. 5. §. 3. & quod hoc fieri, & admitti nequeat videtur colligi plane ex deductis, ac notatis per Bald. & Sal. in l. per diuersas. q. 10. C. manda. vbi tenet quod vbiusque ex statuti vel instrumenti forma, ac dispositione capi, & excommunicari possit debitor ad instantiam creditoris nulla citatione interueniente, tunc equidè hoc fieri, ac peti nõ posse per cessionarium, sicut creditor poterat vigore instrumenti praedicti, nisi in primis, & ante oia esset de cessione, & eius iurib. & sic necessariò apparere debet ante executionem faciendam, audito & citato prius debitore, istum esse verò cessionarium, & sequitur Ang. in d. l. postulate. Rom. in d. conf. 142. in fi. Alex. cõf. 95. & conf. 443. vol. 1. Barb. conf. 15. li. 1. & ista est com. opi. vt constat ex citatis per Boer. decif. 10. vbi meminit ita fuisse notatum, ac decisum in sacro Burdegalensi senatu, & sequitur Marf. in l. si quis ne quaestio, n. 8. ff. de quest. & in sing. 26. vbi inquit hoc in actu practico pluries obtinuisse, ideò nõ mirandum est de assertio re facta per Bolog. in d. l. 1. sed contrarium obseruari vidisse restatur Cotta in memoriali, in ver. haeres cõfetur eadem persona cum defuncto post medium. F. Viuius lib. 2. opi. 266.

Statutum conditum per ciuitatem de praestanda elemosina ecclesiae quolibet anno, potest reuocari per eandem ciuitatem, etiam post acquisitionem factam ipsi ecclesiae, sec. Cy. Imo. Alex. n. 5. & Iaf. n. 9. cum alijs seq. in l. non amplius. §. 1. ff. de le. 1. Fulg. & Pau. cast. in l. priuilegia. C. de sacro. eccl. Sal. in auth. Casta in §. q. eo. tit. Deci. in c. ecclesia sanctae Mariae, de const. n. 23. 1. & seq. vbi etiam Fel. in q. 12. ostendens istam esse communem opi. in contrarium verò partem videlicet, quòd ciuitas elemosinam quae vigore huiusmodi statuti religiosi dari consuevit reuocare nequeat, inclinatur Bart. in d. l. priuilegia. n. 3. Gem. in c. quae in ecclesiarum. de constit. in c. 1. de cõstit. in 6. Roma. in auth. similiter. in 9. special. C. ad l. fal. Ca. cialup. in rep. l. admonendi. ff. de iureiu. & Ant. Fran. de doctõribus in scholijs ad Ale. in d. l. non amplius. §. 1. in litera, C. vbi fronte aperta attestatur istorum sententiam veriore fore, que secundum eam consuluisse apud partes Germaniae collegium Paduanum. tamen spreta opinione hac concuro cum prima Cy. & sequacium assertione communi, cui videtur inhaerere Iafetiam cum aliquo moderamine §. 1. vol. 1. prout facit, in d. l. non amplius. §. 1. n. 15. Alex. conf. 260. vol. 2. Calcan. conf. 12. & Aegidius Bossius. in pract. cri. in ti. de principe, & priuilegijs eius. nu. 222. vbi pariter meminit de communi opinione. F. Viuius lib. 2. opi. 267.